PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI
Estado de Minas Gerais

Decreto n.º 2.122/2023 de 09 de maio de 2023.

Nomeia membros para o Conselho de Alimentação

Escolar – CAE – Virtual

  O Prefeito Municipal de Ijaci, no uso de suas atribuições legais e,

considerando Memorando 169/2023 oriundo da Secretaria Municipal de

Educação,

Decreta,

 Art. 1º Ficam nomeados para o Conselho de Alimentação Escolar – CAE

– Virtual – os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: José Augusto Ramos Lucas, CPF 057.064.016-40, Tel. (35) 99165-7184,

Praça da Bandeira, 38, Centro, CEP 37.218-000, Ijaci/MG, e-mail:

jarlucas@hotmail.com

Suplente: Valdisvane de Mesquita Párraga, CPF 040.601.876-66, Tel. (35) 98465-

9669, Sítio Ipiranga, Zona Rural, CEP 37.218-000, Ijaci/MG, e-mail:

tributacaoijaci@yahoo.com.br

Representantes das Entidades Trabalhadores da Educação e Discentes:

Titular: Cleusa das Dores Oliveira Vilas Boas, CPF 955.587.306-25, Tel. (35)

99118-0001, Rua Francisco Luiz Vilas Boas, 36, Centro, CEP 37.218-

000, Ijaci/MG, e-mail: cleusaoliveiravb752@gmail.com

Suplente: Elisangela da Conceição Oliveira Naves, CPF 035.299.526-21, Tel.

(35) 99163-2354, Rua Antonieta Ribeiro de Oliveira, 66,  CEP 37.218-

000, Ijaci/MG, e-mail: elisangelaconceicaonaves@gmail.com

Titular: Guaracilda de Fátima Mendonça, CPF 627.616.686-34, Tel. (35)

99270-6606, Avenida 31 de Dezembro, 209, Centro, CEP 37.218-000,

Ijaci/MG, e-mail: cildaijaci@yahoo.com.br

mailto:jarlucas@hotmail.com
mailto:tributacaoijaci@yahoo.com.br
mailto:cleusaoliveiravb752@gmail.com
mailto:elisangelaconceicaonaves@gmail.com
mailto:cildaijaci@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI
Estado de Minas Gerais

Suplente: Frankeliny Natividade, CPF 050.471.366-39, Tel. (35) 99812-0189,

Rua José Marçal, 272, Centro,  CEP 37.218-000, Ijaci/MG, e-mail:

frannatividade@hotmail.com

Representantes de Pais de Alunos:

Titular: Joseane Rezende Silva, CPF 106.494.586-48, Tel. (35) 99894-8047,

Passa Três, Zona Rural, CEP 37.218-000, Ijaci/MG, e-mail:

josi992230034@gmail.com

Suplente: Gabriela Umbelina Marques, CPF 079.496.816-32, Tel. (35) 99986-

6320, Rua José Marçal, 62, Centro, CEP 37.218-000, Ijaci/MG,          e-

mail: gabimarques08@hotmail.com

Titular: Katiane Roberta da Silva Ribeiro, CPF 088.151.076-90, Tel. (35)

99969-2653, Praça da Bandeira,14, Centro, CEP 37.218-000,

Ijaci/MG, e-mail: katiane4560@hotmail.com

Suplente: Rafaela Cristina da Silva, CPF 016.595.046-35, Tel. (35) 99129-7253,

Rua José Marçal, 55, Centro, CEP 37.218-000, Ijaci/MG, e-mail:

rafaelatheb@hotmail.com

Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Heloísa Raimunda da Silva, CPF 005.803.896-50, Tel. (35) 98444-

7152, Rua Vigilato Vilas Boas, 461, Centro, CEP 37.218-000, Ijaci/MG,

e-mail: helosilva37@gmail.com

Suplente: Cláudia Aparecida de Oliveira, CPF 036.102.806-70, Tel. (35) 99159-

9521, Rua José de Bastos Neto, 43, Centro, CEP 37.218-000,

Ijaci/MG, e-mail: claudiapedrooliveira908@gmail.com

Titular: Karina Aparecida de Oliveira, CPF 297.192.008-98, Tel. (35) 99160-

4118, Rua Vigilato vilas Boas, 672, Centro, CEP 37.218-000, Ijaci/MG,

e-mail: karinaka80@gmail.com

mailto:frannatividade@hotmail.com
mailto:josi992230034@gmail.com
mailto:gabimarques08@hotmail.com
mailto:katiane4560@hotmail.com
mailto:rafaelatheb@hotmail.com
mailto:helosilva37@gmail.com
mailto:claudiapedrooliveira908@gmail.com
mailto:karinaka80@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI
Estado de Minas Gerais

Suplente: Bruna Rafaela de Souza, CPF 785.051.196-97, Tel. (35) 99741-0930,

Rua das Palmeiras, 590, CEP 37.218-000, Ijaci/MG, e-mail:

brunamg133@hotmail.com

 Art. 2º. Ficam nomeados Presidente e Vice-Presidente do CAE – Virtual,

respectivamente, Cleusa das Dores Oliveira Vilas Boas e Katiane Roberta da Silva

Ribeiro.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

              Prefeitura Municipal de Ijaci, 09 de maio de 2023.

Fabiano da Silva Moreti

Prefeito Municipal

mailto:brunamg133@hotmail.com

		2023-05-09T17:29:24-0300
	FABIANO DA SILVA MORETI:03837339602